
ÚVOD 

 

 Po uplynutí volebního období, na které byli v roce 2013 zvoleni poslanci Poslanecké sněmovny 
Parlamentu ČR, vyhlásil prezident republiky řádné volby do Poslanecké sněmovny PČR na dny  
20. a 21. října 2017. Český statistický úřad coby nositel úkolu zpracování výsledků voleb připravil, 
v návaznosti na publikace vydané v předchozích letech, obdobnou sadu publikací i k těmto volbám, která je 
rozdělena takto: 

 

 Díl I - obsahuje základní souhrnné volební výsledky 

 

Díl II - obsahuje podrobné volební výsledky podle vybraných obcí a skupin obcí a vybrané 
informace o výsledcích přednostního hlasování pro jednotlivé kandidáty 

 

 

METODICKÉ POZNÁMKY 

 

1. Veškeré publikované údaje vycházejí ze zveřejněných výsledků hlasování, které následně schválila 
Státní volební komise. Uvedeny jsou údaje upravené na základě zjištění Nejvyššího správního 
soudu při přepočítání výsledků hlasování pro volební stranu ODS v 910 okrscích Středočeského 
kraje. Na internetových stránkách ČSÚ jsou prezentovány jak výsledky zjištěné v řádném termínu 
voleb, tak výsledky s promítnutými změnami na základě usnesení Nejvyššího správního soudu (NSS 
sp. zn. Vol 58/2017). 

 

2. Údaje o jednotlivých kandidátech zachycují stav po uplynutí lhůty, ve které bylo možno podle 
volebního zákona kandidaturu odvolat nebo se kandidatury vzdát. 

 

3. Údaj „Počet zapsaných voličů (počet voličů)“ představuje počet osob, které byly oprávněny volit 
a byly zapsány do výpisů ze stálých a zvláštních seznamů voličů za podmínek stanovených 
volebním zákonem. 

 

4. Údaj „Vydáno úředních obálek“ představuje počet voličů, kteří se zúčastnili voleb a kterým byla 
okrskovou volební komisí ve volební místnosti vydána úřední obálka pro hlasování nebo jim byla 
vydána při hlasování do přenosné volební schránky. 

 

5. Údaj „Odevzdáno úředních obálek“ představuje počet voličů, kteří provedli volbu a odevzdali úřední 
obálku do volební schránky. 

 

6. Údaj „Počet hlasů celkem“ je počet odevzdaných platných hlasů po vytřídění neplatných hlasů 
z odevzdaných úředních obálek (úřední obálka nemusí hlasovací lístek obsahovat). 

 

7. Údaj „Volební účast“ je vypočítán jako podíl počtu vydaných úředních obálek a zapsaných voličů. 

 

8. Údaje o procentech platných hlasů pro jednotlivé strany a kandidáty jsou uváděny na dvě desetinná 
místa bez zaokrouhlení (údaj je za druhým desetinným místem uříznut), proto celkový součet 
nemusí být roven 100 %. 

 

9. Termín „Volební strana“ označuje politické strany a politická hnutí, jejichž kandidátní listiny 
zaregistroval registrační úřad. Volební strany jsou označeny čísly, která jim vylosovala Státní volební 
komise. 

 

10. Počet obyvatel při výběru obcí a rozdělování obcí do velikostních skupin je podle stavu k 1. 1. 2017. 
 
 
Ležatá čárka (-) v tabulce na místě čísla značí, že se jev nevyskytoval.  
Ležatý křížek (x) značí, že zápis není možný z logických důvodů.  


